
 

1 
 

Unità Organizzativa 

di Supporto 

ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO (ISPAAM) 

Sede:                 Via Argine, 1085, 80147 Napoli; Tel. +39-06-4993.27500 

PEC: protocollo.ispaam@pec.cnr.it 

  

Traversa La Crucca, 3 - Loc. Baldinca, 07040 - Li Punti, Sassari 

Tel. +39-079-2841601; +39-079-2841602; Fax +39-079-2841699  

 E-mail: istituto.sezione@ispaam.cnr.it 

 

 

Oggetto: aggiudicazione definitiva RdO MePa n° 2699812 relativa alla fornitura di n. 3 Toner Originale per 

Stampante Kyocera Ecosys nell’ambito del progetto autofinanziato DBA.AD005.047 “PROTEOMICA 

GAE: P0000189 CIG Z9A2F600D2 

IL DIRETTORE F.F.  

 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e smi pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016 per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE” ed in particolare l’art. 36; 

Visto il Regolamento di contabilità CNR (G.U. Serie Generale n. 124 del 30/5/2005); 

Visto il Regolamento di organizzazione e funzionamento del CNR emanato con Provvedimento n. 014/2019 

del Presidente Prot. n. 0012030/2019 del 18/02/2019; 

Visto il provvedimento n. 007/2019 del Presidente del C.N.R. con cui il Dott. Andrea Scaloni è stato 

nominato Direttore facente funzioni dell’Istituto per il Sistema Produzione Animale in Ambiente 

Mediterraneo (ISPAAM) di Napoli (Prot. n. 0005971/2019 del 28/01/2019); 

Visto il progetto il Provvedimento prot. ISPAAM 0000149 del 01/02/2019 Progetto autofinanziato 

DBA.AD005.047 “PROTEOMICA – Proteomica d’espressione e funzionale per la comprensione di processi 

biologici essenziali in organismi di interesse agroalimentare e valutazione dei loro prodotti derivati” – 

Responsabile dott. Andrea Scaloni GAE: P0000189; 

Vista la decisione a contrattare prot. n. CNR-ISPAAM 0001460 del 24/11/2020 con prezzo posto a base 

d’asta di € 510,00 (IVA esclusa) in particolare il criterio del minor prezzo; 

Vista la Richiesta di offerta (RdO) n.° 2699812 lanciata sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePa) strumento messo a disposizione da Consip Spa sul sito www.acquistinretepa.it per 

un confronto concorrenziale rivolto a tutti gli operatori economici abilitati al MePA (previa abilitazione al 

bando/categoria della richiesta di offerta); 

Preso atto del Riepilogo delle attività di Esame delle offerte ricevute sul MePa in allegato, da cui risultano 

n. 9 concorrenti e in particolare della Classifica della gara (Prezzo più basso): 

Nr. Ragione Sociale Partita iva Importo senza Iva 

1 Alex Office & Business Srl 01688970621 € 420,00 

2 Frangi 04179660248 € 434,40 

3 Carto Copy Service 04864781002 € 454,20 

4 Sisters 02316361209 € 465,00 

5 Ink Point 04277791218 € 480,00 

6 Cartolianza Srl 05408270634 € 492,00 

7 Eco Laser Informatica 04427081007 € 494,40 

8 Giovanni Varriale Srl 07579060638 € 503,10 

9 Finbuc Srl 08573761007 € 507,00 

 

mailto:istituto.sezione@ispaam.cnr.it
http://www.acquistinretepa.it/


 

2 
 

Vista la dichiarazione amministrativa in ordine ai requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 

50/2016 smi, l’autodichiarazione sui flussi finanziari e il patto di integrità rilasciati sul MEPA dall’impresa 

con ragione sociale Alex Office & Business Srl nella persona di Carmine Aversano, Legale Rappresentante; 

Vista la regolarità contributiva con DURC on line prot. n. INAIL_24157999 del 14/10/2020; 

Accertata la regolarità degli atti e della procedura; 

Viste le disponibilità sulla voce di bilancio 13011 “Materiale informatico” GAE P0000189; 

Accertata la necessaria copertura finanziaria della spesa sul progetto autofinanziato DBA.AD005.047 

“PROTEOMICA – Proteomica d’espressione e funzionale per la comprensione di processi biologici 

essenziali in organismi di interesse agroalimentare e valutazione dei loro prodotti derivati” – Responsabile 

dott. Andrea Scaloni GAE: P0000189 

DISPONE 

- di aggiudicare la fornitura in oggetto all’operatore economico Alex Office & Business s.r.l. con codice 

fiscale/p.iva n. 01688970621 con sede legale in Piazza Orsini, 23/24 - 82100 Benevento (Bn) con offerta 

economica di € 420,00 (IVA esclusa) in quanto offerta a minor prezzo e data la necessità della fornitura per 

le attività del progetto autofinanziato DBA.AD005.047 “PROTEOMICA – Proteomica d’espressione e 

funzionale per la comprensione di processi biologici essenziali in organismi di interesse agroalimentare e 

valutazione dei loro prodotti derivati” – Responsabile dott. Andrea Scaloni GAE: P0000189; 

- di procedere alla sottoscrizione del documento di stipula del contratto Mepa RdO n. 2699812. 

 

Il Direttore f.f. 

(Dott. Andrea Scaloni) 



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 2699812

Descrizione RDO: Toner x Stampante a Colori

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Formulazione dell'offerta
economica:

Valore economico (Euro)

Modalità di calcolo della soglia
di anomalia:

Il calcolo della soglia di anomalia
delle offerte è effettuato secondo le
prescrizioni dell'art. 97, comma 2,
del Codice Appalti, in presenza di

almeno 5 offerte ammesse. In caso
di identico ribasso offerto, ai fini

della determinazione della soglia di
anomalia, le offerte identiche sono
considerate come offerte uniche.

La comparazione delle offerte
ammesse alla soglia di anomalia

determinata viene effettuata
considerando le prime due cifre

decimali delle offerte (troncamento
alla seconda cifra decimale)

Amministrazione titolare del
procedimento

C.N.R. CONSIGLIO NAZIONALE
DELLE RICERCHE - C.N.R. -
ISTITUTI - C.N.R. - ISTITUTO

PER IL SISTEMA PRODUZIONE
ANIMALE IN AMBIENTE

MEDITERRANEO (ISPAAM)
80054330586

VIA ARGINE, 1085 NAPOLI NA

Punto Ordinante ANDREA SCALONI

Soggetto stipulante Nome: ANDREA SCALONI
Amministrazione: C.N.R.

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE
RICERCHE - C.N.R. - ISTITUTI -

C.N.R. - ISTITUTO PER IL
SISTEMA PRODUZIONE
ANIMALE IN AMBIENTE

MEDITERRANEO (ISPAAM)

Codice univoco ufficio - IPA LHLI7R

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

1/5

Data Creazione Documento: 30/11/2020 02:30 Pagina 1 di 5



Inizio presentazione offerte: 24/11/2020 15:14

Termine ultimo presentazione
offerte:

30/11/2020 12:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

30/11/2020 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

30/12/2020 12:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

30

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali
di Fornitura allegate al Bando
oggetto della RdO e/o nelle

Condizioni Particolari definite
dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI/Cancelleria, Carta,
Consumabili da stampa e Prodotti

per il restauro

Lotto esaminato: 1 Fornitura di Toner Per Stampante a Colori

CIG Z9A2F600D2

CUP

Oggetto di Fornitura 1 Toner Originale Stampante
Kyocera Ecosys P6235cdn cod.

TK-5280Y/1/

Oggetto di Fornitura 2 Toner Originale Stampante
Kyocera Ecosys P6235cdn cod.

TK-5280C/1/

Oggetto di Fornitura 3 Toner Originale Stampante
Kyocera Ecosys P6235cdn cod.

TK-5280M/1/

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

510,00000000

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta

1 ALEX OFFICE & Singola 0168897062130/11/2020

2/5

Data Creazione Documento: 30/11/2020 02:30 Pagina 2 di 5



BUSINESS SRL 08:41

2 CARTOLIANZA SRL Singola 0540827063430/11/2020
11:48

3 CARTO COPY
SERVICE

Singola 0486478100230/11/2020
10:31

4 GIOVANNI
VARRIALE SRL

Singola 0757906063826/11/2020
12:08

5 SISTERS Singola 0231636120927/11/2020
10:18

6 INK POINT Singola 0427779121827/11/2020
09:50

7 FINBUC S.R.L. Singola 0857376100727/11/2020
16:00

8 ECO LASER
INFORMATICA

Singola 0442708100727/11/2020
17:34

9 FRANGI Singola 0417966024830/11/2020
10:14

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine

30/11/2020 13:49:43 30/11/2020
14:09:31

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Eventuali atti relativi a
R.T.I. o Consorzi

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Valutazione Note Valutazione Note

ALEX OFFICE &
BUSINESS SRL

 nessuna  nessuna

CARTOLIANZA SRL  nessuna  nessuna

CARTO COPY
SERVICE

 nessuna  nessuna

GIOVANNI
VARRIALE SRL

 nessuna  nessuna

SISTERS  nessuna  nessuna

INK POINT  nessuna  nessuna

FINBUC S.R.L.  nessuna  nessuna

ECO LASER
INFORMATICA

 nessuna  nessuna

FRANGI  nessuna  nessuna

3/5

Data Creazione Documento: 30/11/2020 02:30 Pagina 3 di 5



Richieste Amministrative di Lotto

Concorrente Patto di Integrità Tracciabilità Flussi
Finanziari

Dichiarazione
Amministrativa

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note

ALEX OFFICE
& BUSINESS

SRL

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

CARTOLIANZA
SRL

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

CARTO COPY
SERVICE

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

GIOVANNI
VARRIALE

SRL

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

SISTERS Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

INK POINT Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

FINBUC S.R.L. Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

ECO LASER
INFORMATICA

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

FRANGI Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine

30/11/2020 14:09:37 30/11/2020
14:28:56

Concorrente Offerta Economica (fac-simile di
sistema)

Valutazione Note

ALEX OFFICE & BUSINESS
SRL

Approvato nessuna

CARTOLIANZA SRL Approvato nessuna

CARTO COPY SERVICE Approvato nessuna

4/5

Data Creazione Documento: 30/11/2020 02:30 Pagina 4 di 5



GIOVANNI VARRIALE SRL Approvato nessuna

SISTERS Approvato nessuna

INK POINT Approvato nessuna

FINBUC S.R.L. Approvato nessuna

ECO LASER INFORMATICA Approvato nessuna

FRANGI Approvato nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta

ALEX OFFICE & BUSINESS SRL 420,00000000

FRANGI 434,40000000

CARTO COPY SERVICE 454,20000000

SISTERS 465,00000000

INK POINT 480,00000000

CARTOLIANZA SRL 492,00000000

ECO LASER INFORMATICA 494,40000000

GIOVANNI VARRIALE SRL 503,10000000

FINBUC S.R.L. 507,00000000

Note di gara nessuna

Note specifiche lotto 1 nessuna

5/5

Data Creazione Documento: 30/11/2020 02:30 Pagina 5 di 5


		2020-12-01T16:55:31+0100
	Scaloni Andrea




